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Anexo XIV

BALANCO PATRIMONIAL - CONSOLIDADO




GOVERNO DO ESTADO DO PIAUI
SECRETARIA DA FAZENDA

EXERCICIO : 2013 REFERENCIA : DEZEMBRO.

BALANCO PATRIMONIAL CONSOLIDADO ANEXO 14 DA LEI 4.320/64 FOLHA: 1
MOVIMENTO DO EXERCICIO
TITULOS R$ TITULOS R$
ATIVO 21.255.372.976,18 PASSIVO 21.255.372.976,18
ATIVO FINANCEIRO 1.334.183.771,77 PASSIVO FINANCEIRO 559.998 .581,62
DISPONIVEL 1.250.947.228,07 DEPOSITOS 530.321,15
BANCOS CONTA MOVIMENTO 1.233.875.290,36 DEPOSITOS DE TERCEIROS 530.321,15
APLICACOES FINANCEIRAS 17.071.937,71  OBRIGACOES EM CIRCULACAO 559.46 8.260,47
INVESTIMENTOS DOS REGIMES PROPRIOS DA PREVD 83.236.543,70 RESTOS A PAGAR PROCESSA DOS DO EXERCICIO 395.116.762,61
FUNDO DE RENDA FIXA 83.236.543,70 RESTOS A PAGAR NAO PROCESSADOS DO EXERCICIO 164.351.497,86
ATIVO NAO-FINANCEIRO 4.271.437.438,31 PASSIVO PERMANENTE 20.277.8 50.470,29
BENS EM CIRCULACAO 14.625.022,14 OPERACOES DE CREDITO INTE RNA 2. 258.564.418,38

ESTOQUE
REALIZAVEIS A LONGO PRAZO
CREDITOS REALIZAVEIS A LONGO PRAZO
CREDITOS TRIBUTARIOS
EMPRESTIMOS E FINANCIAMENTOS
TITULOS E VALORES
OUTROS CREDITOS A RECEBER
ATIVO PERMANENTE
INVESTIMENTOS
PARTICIPACOES SOCIETARIAS
BENS NAO DESTINADOS AO USO
OUTROS INVESTIMENTOS
IMOBILIZADO
BENS IMOVEIS
BENS MOVEIS
ATIVO REAL
SALDO PATRIMONIAL
PASSIVO REAL A DESCOBERTO
AJUSTE DE EXERCICIOS ANTERIORES
COMPENSACOES ATIVAS DIVERSAS
RESPONSABILIDADES POR TITULOS E VALORES
CONCESSAO DE SUPR.FUNDOS/REPASSE FINA NCEIRO
DIREITOS E OBRIGACOES CONVENIADOS
OUTROS VALORES COMPENSADOS

Wilson Nunes Martins
Governador do Estado

CPF: 064.445.553 -53

14.625.022,14 OPERACOES DE CREDITO EXTERNA 899.822.138,32

1.346.165.163,23 OBRIGACOES LEGAIS E TRIBU TARIAS 4. 989.054,86
1.346.165.163,23 PRECATORIOS 1.26 4.354.929,72
1.298.080.744,32 PROVISOES MATEMATICAS PREVIDEN CIARIAS 15.850.119.929,01
1.256.733,48 PASSIVO REAL 20.837 .849.051,91
25.735,55 COMPENSCOES PASSIVAS DIVERS AS 417. 523.924,27
46.801.949,88 TITULOS E VALORES SOB RESPONSABIL IDADE 2.295.048,54
2.910.647.252,94 CONCESSAO DE SUPR.FUNDOS/ REPASSE FINANCEIRO 229.058,64
899.904.485,48 DIREITOS E OBRIGACOES CON VENIADOS 40 8.431.286,65
807.235.077,17 COMPENSACOES DIVERSAS 6.568.530,44

92.407.989,88
261.418,43
2.010.742.767,46
1.151.965.712,60
858.777.054,86
5.605.621.210,08
15.232.227.841,83
15.211.812.283,72
20.415.558,11
417.523.924,27
2.295.048,54
229.058,64
408.431.286,65
6.568.530,44

Deusarina Batista dos Santos
Diretora da Unidade de Controle Contabil

CPF:099.190.583 -00 — CRC(- PI: 2699/0

Anténio Silvano Alencar de Almeida
Secretéario de Fazenda

CPF:054.311.153 -91
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